
Municipio de Santo Antonio do Sudoeste Pagina 1

Pregao Presencial 4/2023

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIQOS

Celular:469 99114159
Telefone contador: 4933284758

RG: 73671930
Telefone representante:46999114159

Agencia: 495-2 - Pato Branco/PR Conta: 79292-6 Data de abertura: 20/08/2018

Qtde.

DOSE 0.0040,00002

DOSE 26,00003

13/02/202313:38:18esProposta - Versao: 1 1.4.3

SEMEN BOVINO DA RAQA HOLANDESA 500,00

cor preto e branco, com prova oficial ou com conversao pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova 
atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes caracteristicas minimas: 
TPI igual ou maior a 2.400
PTA Leite igual ou maior a 800 libras
Conf iabilidade de produgao igual ou maior a 75%
PTA tipo igual ou maior a 0
Conf iabilidade para tipo igual ou maior a 80%
Composto de ubere igual ou maior a 1.0
Estatura igual ou menor a 0.5
Vida produtiva igual ou maior a 2
Score de celulas somaticas igual ou menor a 3.0
Facilidade de parto igual ou menor a 2.5
DPR igual ou maior a 0.8

SEMEN BOVINO DA RAQA HOLANDESA 700,00

cor preto e branco, com prova oficial ou com conversao pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova 
atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes caracteristicas minimas: 
TPI igual ou maior a 2.400
PTA Leite igual ou maior a 850 libras
Conf iabilidade de produgao igual ou maior a 80%
PTA tipo igual ou maior a 0
Conf iabilidade para tipo igual ou maior a 80%
Composto de ubere igual ou maior a 2.15
Estatura igual ou menor a 0.5
Vida produtiva igual ou maior a 4
Score de celulas somaticas igual ou menor a 2.8
Facilidade de parto igual ou menor a 1.8
DPR igual ou maior a 0.8

SEMEN BOVINO DA RAQA HOLANDESA 1.000,00
cor preto e branco, com prova oficial ou com conversao pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova 
atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes caracteristicas minimas:
TPI igual ou maior a 2.800
PTA Leite igual ou maior a 1.100 libras
Conf iabilidade de produgao igual ou maior a 80%
PTA proteina igual ou maior a 50 libras
PTA tipo igual ou maior a 1.0

CNPJ: 31.047.654/0001-02 Fornecedor : LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA - ME
Enderego : RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON - Rato Branco/PR - CEP 85503-353
Inscri^ao Estadual: 9078737570 Contador: DIEGO
Representante: ANTONIO MAORI CPF: 024.299.179-39
Endere^o representante: RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON- Rato Branco/PR- CEP 85503-353
E-mail representante: AGRO.LEnCIA@HOTMAIL.COM
Banco:1 - BB

Prego Maximo Marca
23,00 ALTA

Modelo

SAX

Prego Unitario

20,00

Prego Total

10.000,00
Unid.

DOSE

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os beneficios da lei complementar n° 123/2006).

N° Item Descrigao do Produto / Servigo

001

E-mail: agro.leticia@hotmail.com
Telefone: 46 999114159 Fax:

0,00



Pagina2

RG: 73671930
Telefone representante: 46999114159

Data de abertura: 20/08/2018Conta: 79292-6

PreQO UnitarioPreQO Maximo Marca ModeloQtde. Unid.

9.900,00KISS 99,00100,00 ALTADOSE004

0,0041,00DOSE005

0,00tDOSE 41,30006

13/02/20231338.18esProposta- Versao: 114 3

PreQO Total

Celular:469 99114159
Telefone contador: 4933284758

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste 

Pregao Presencial 4/2023

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIQOS
E-mail: agro.leticia@hotmail.com

Telefone: 46 999114159 Fax:
CNPJ: 31.047.654/0001-02 Fornecedor : LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUAR1A - ME
Endere$o : RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON - Rato Branco/PR - CEP 85503-353
Inscrigao Estadual: 9078737570 Contador: DIEGO
Representante: ANTONIO MAGRl CPF: 024.299.179-39
Enderego representante: RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON - Pato Branco/PR - CEP 85503-353
E-mail representante: AGRO.LETICIA@HOTMAIL.COM
Banco: 1 - BB Agencia: 495-2 - Pato Branco/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os beneficios da lei complementar n° 123/2006).
Lote : 001 Lote 001

N°ltem DescriQao do Produto / Servigo_______________

Confiabilidade para tipo igual ou maior a 80%
Composto de iibere igual ou maior a 1.30
Composto de pernas e pes igual ou maior a 0.40
Vida produtiva igual ou maior a 3.5
Score de celulas somaticas igual ou menor a 2.70
Facilidade de parto igual ou menor a 2.0

SEMEN BOVINO DA RAQA HOLANDESA 100,00

sexado, cor preto e branco, com prova of icial ou com conversao pelo Interbull/Dairy Bulls, com 
prova atualizada de dezembro de 2022, que contenha as seguintes caracteristicas minimas: 
TPI igual ou maior a 2.600
PTA Leite igual ou maior a 1.000 libras
Confiabilidade de produgao igual ou maior a 85%
PTA tipo igual ou maior a 0.5
Composto de iibere igual ou maior a 1.0
Vida produtiva igual ou maior a 3.0
Score de celulas somaticas igual ou menor a 2.9
Facilidade de parto igual ou menor a 2.0

SEMEN BOVINO DA RAQA JERSEY 700,00

, com prova oficial ou com conversao pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova atualizada de 
dezembro de 2022, que contenha as seguintes caracteristicas minimas: 
JTPI igual ou maior a 100
PTA Leite igual ou maior a 700 libras
Confiabilidade de produgao igual ou maior a 78%
PTA gordura igual ou maior a 40 libras
PTA % de gordura igual ou maior a 0
PTA proteina igual ou maior a 30 libras
PTA % de proteina igual ou maior a 0.03
PTA tipo igual ou maior a 1.60
Composto de Ubere (JUI) igual ou maior a 9.0
Confiabilidade para tipo igual ou maior a 80%
Estatura igual ou maior a 0.5
Vida produtiva igual ou maior a 3
Score de celulas somaticas igual ou menor a 3.1

SEMEN BOVINO DA RAQA JERSEY 1.000,00

com prova oficial ou com conversao pelo Interbull/Dairy Bulls, com prova atualizada de 
dezembro de 2022. que contenha as seguintes caracteristicas minimas:



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste Pagina 3

Pregao Presencial 4/2023

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIQOS

Celular:469 99114159
Telefone contador: 4933284758

RG: 73671930
Telefone representante: 46999114159

Agenda: 495-2 - Pato Branco/PR Conta: 79292-6 Data de abertura: 20/08/2018

Qtde. Unid. Modelo Prego Unitario

DOSE 40,50 0,00007

DOSE 25,80 0,00008

13/02/2023 13:38:18esProposta - Versao: 1.1.4.3

Pre^o Total

CNPJ: 31.047.654/0001-02 Fornecedor : LETICIA MARIA PALHAR1M AGROPECUAR1A - ME
EndereQO : RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON- Rato Branco/FR- CEP 85503-353
Inscrigao Estadual: 9078737570 Contador: DIEGO
Representante: ANTONIO MAGRI CPF: 024.299.179-39
Enderego representante: RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362- B. FRARON- Pato Branco/PR- CEP85503-353
E-mail representante: AGRO.LET1CIA@HOTMAIL.COM
Banco:1 - BB

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os beneficios da lei complementar n° 123/2006).

N° Item Descrigao do Produto / Servigo Qtde. Unid. Prepo Maximo Marca
JTPI igual ou maior a 60
PTA Leite igual ou maior a 600 libras
Conf iabilidade de produgao igual ou maior a 78%
PTA tipo igual ou maior a 1.4
Conf iabilidade para tipo igual ou maior a 80%
PTA proteina igual ou maior a 20 libras 
PTA % de proteina igual ou maior a 0 
PTA gordura igual ou maior a 40 libras 
PTA % de gordura igual ou maior a 0 
PTA Ubere ou sistema mamario igual ou maior que 6.0 
Estatura igual ou maior a 0.80 
Insergao de ubere anterior igual ou maior a 1.20 
Largura de ubere igual ou maior a 1.20 
Forma Leiteira igual ou maior a 1.5 
Vida produtiva igual ou maior a 1.0 
Score de celulas somaticas igual ou menor a 2.95

SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAQA HOLANDES 1.000,00

com prova nao anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL, que 
tenha as seguintes caracteristicas minimas. 
TPI maior ou igual a 2500 
PTA leite maior ou igual a 1500 
Conf iabilidade da prova de produgao maior ou igual a 95% 
Escore de celulas somaticas menor ou igual a 2,7 
Vida Produtiva maior ou igual a 3 
Facilidade de parto menor ou igual a 2,5 
Composto de ubere maior ou igual a 1

SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAQA HOLANDES 700,00

com prova nao anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL, que 
tenha as seguintes caracteristicas minimas: 
TPI maior ou igual a 2700 
PTA leite maior ou igual a 700 
PTA Proteina maior ou igual a 40 
PTA Gordura maior ou igual a 50 
Conf iabilidade da prova de produgao maior ou igual a 95% 
Escore de celulas somaticas menor ou igual a 2,7 
Vida Produtiva maior ou igual a 4,5

E-mail: agro.leticia@hotmail.com
Telefone: 46 999114159 Fax:



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste Pagina: 4

Pregao Presencial 4/2023

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIQOS

Celular:469 99114159
Telefone contador: 4933284758

RG: 73671930
Telefone representante: 46999114159

Conta: 79292-6 Data de abertura: 20/08/2018Agenda: 495-2 - Pato Branco/PR

Qtde.

0,00DOSE 27,00009

DOSE 0,0040,80010

0,00DOSE100,00 100,00011

PREQO KTAL DO LOTE : 19.900,00

19.900,00TOT,

13/02/2023 1338:18esProposta - Versao: 1,1.4.3

PreQO Unitario

DA,PROPOSTA:

CNPJ: 31.047.654/0001-02 Fornecedor : LETICIA MARIA PALHAR1M AGROPECUAR1A - ME
Biderego : RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON - Pato Branco/PR - CEP 85503-353
Inscrigao Estadual: 9078737570 Contador: DIEGO
Representante: ANTONIO MAGRI CPF: 024.299.179-39
EndereQO representante: RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON-Pato Branco/PR-CEP 85503-353
E-mail representante: AGRO.LETICIA@HOTMAIL.COM
Banco: 1 - BB

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os beneficios da lei complementar n° 123/2006). 

N° Item DescriQao do Produto / Service Qtde. Unid. Preco Maximo Marca Modelo

Facilidade de parto menor ou igual a 2
Composto de iibere maior ou igual a 1

SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAQA JERSEY 1.000,00

com prova nao anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL, que 
tenha as seguintes caracteristicas minimas: 
J PI maior ou igual a 100
PTA Leite maior ou igual a 1500 libras
PTA tipo maior ou igual a 0.5
DPR maior ou igual a 0
Composto de ubere (JUI) maior ou igual a 2
Vida produtiva maior ou igual a 1.5
Estatura maior ou igual a 1

SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAQA JERSEY 700,00

com prova nao anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL, que 
tenha as seguintes caracteristicas minimas:
J PI maior ou igual a 70
PTA Leite maior ou igual a 900 libras
Conf iabilidade de produqao maior ou igual a 95%
PTA tipo maior ou igual a 1
Composto de ubere (JUI) maior ou igual a 5
Vida produtiva maior ou igual a 1
Estatura maior ou igual a 1

SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAQA JERSEY

sexado com prova nao anterior a DEZEMBRO de 2022 pelo CDCB ou equivalente ao
INTERBULL, que tenha as seguintes caracteristicas minimas:
J PI maior ou igual a 80
PTA leite maior ou igual a 1500 libras
Escore de celulas somaticas menor ou igual a 3
Vida produtiva maior ou igual a 1
Composto de ubere maior ou igual a 5
Estatura maior ou igual a 1

E-mail: agro.leticia@hotmail.com
Telefone: 46 999114159 Fax:

Prego Total



Pagina: 5

RG: 73671930
Telefone representante: 46999114159

Data de abertura: 20/08/2018Conta: 79292-6

fe 13/02/202313:38:18esProposta - Versao: 114 3

Celular:469 99114159
Telefone contador: 4933284758

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste 

Pregao Presencial 4/2023 

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIQOS

^7^54/0001-02
CPr 133J56.449-05

l.m agropecuAriame
rl-a fiorelo zandonA, 1200 
ci ■■ 35506010 - Rato branco

1^.’.A

CNPJ: 31.047.654/0001-02 Fornecedor : LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA - ME
Biderego : RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON - Pato Branco/PR - CEP 85503-353
Inscrigao Estadual: 9078737570______________________________________ Contador: DIEGO_________
Representante: ANTONIO MAORI CPF: 024.299.179-39
EndereQO representante: RUA ALTAIR JOSE MOTTA 362 - B. FRARON- Pato Branco/PR- CEP85503-353
E-mail representante: AGRO.LETICIA@HOTMAIL.COM
Banco: 1 - BB Agenda: 495-2 - Pato Branco/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os beneficios da lei complementar n° 123/2006).

Validade da proposta: 60 dias j
Prazo de entrega: 10 dias / I /

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPEdl
J CNPJ: 31.047.654/0001 -02

E-mail: agro.leticia@hotmail.com
Telefone: 46 999114159 Fax:



DairyBulls.com13/02/2023 13:27

Contact UsBackground LinksRegisterDairy BullsHome

Print This Page

J.
G.M.S. ALTASAX 212-TE

Gen. BaseNM$ FM$ CMS GM$

100 USA-D, 12/2022717 714.044 640706

2622

00

3134284641

+ 2+ 1O-2 -1

&

1/1

December Global Dairy
Sire Genetic Evaluations

Score
1.06

-0.66
-0.56
-0.40

Interbull ID: BRAM0000AX161304
NAAB: 011H016026

Prot.
Lbs.

Total 
Dtrs

Total 
Hrds

% US 
Dtrs

Date of Birth: 12/2172019 
Genetic Recessive:!! 
Inbreeding Coef: 10.7

%
Rel,

81

Milk
Lbs.

1045

www.dairybulls.com/search/sirepage/sireUSFrame2.asp?lnterbulllD=BRAM0000AX161304&Bre-HO&genbase-A

840M003134408219
840M003013654627

62%
60%
77%
78%
76%
58%
58%
73%

Linear Traits: 
Trait

Udder Comp. 
F & L Comp. 
Body Comp. 
Dairy Comp.

0.28 
-0.46 
-0.53 
0.33 
0.28 

-0.58 
-0.61 
-0.95 
0.31 

-0.48 
1.36 
1.34 
0.90 
0.01 
1.50 

-0.13 
-0.31 
-0.06

Management Traits [CDCB 12/2022]: G 
Rating Reliability 
__ 1.6 

___ 1.4 
5.4 

2.78 
__ Z2 

~__ 5.2

___ 4,7 
1

Type Information, HA-, 12/2022 : 
TPI
Reliability Daughters

80%

Pedigree:
Sire
MGS
PGS
Dam

Codes: 
aAa 
DMS

Trait_________
Calving Ease 
M. Calving Ease
Prod Life______
S.cell Score
Dtr PG Rate
Sire StillBirth 
Dtr StillBirth 
Livability

%
Fat
-0.02

PTAT|0.35
Herds

%
Prot.

0.04

Stature_________
Strength
Body Depth_____
Dairy Form______
Rump Angle_____
Thurl Width
R. Legs Side View 
R. Legs Rear View 
Foot Angle______
Feet & Legs
F. Udder Att.
R, Udder Ht.
R, Udder Width
Udder Cleft
Udder Depth
F. Teat Place.
R. Teat Place-
Teat Length_____

HA-, 12/2022

Dairy
Bulls.com

Production Traits [CDCB 12/2022]: G 
Fat 
Lbs.

35



DairyBulls.com13/02/2023 12:08

Contact UsBackground LinksRegisterDairy BullsHorne

Print This Page

7
PEAK ALTAKISS-ET

83 USA-1,12/20223726047 729 678 741 659.00.030.04 601274

Profile

TPI

786%

+ 1 +20-2 -1

1/1www.dairybulls.com/search/sirepage/sireUSFrame2 . asp?lnterbulllD=840M00314784001 O&Bre-HO&genbase-A

Interbull ID: 840M003147840010
NAAB: 011HO12366

December Global Dairy
Sire Genetic Evaluations

Date of Birth: 1/1/2018 
Genetic Recessive: 0 
Inbreeding Coef: 13.9

Production Traits [CDCB 12/20221: G ________ ___ ________________________ _________ _________ _________
% Re I. |Milk Lbs.|% Fat|Fat Lbs.|% Prot.|Prot Lbs.|NIVI$|FIVI$|CM$|GI\/l$ [Total Dtrs|Total Hrds|% US Dtrs|Gen. Base 

96

Codes: 
aAa 423
DMS 345,135

SILVERRIDGE V IMAX________
S-S-l MONTROSS JEDI-ET 
WESTENRADE MOGUL SPRING 
3134087112

12/2022 : 
PTAT|0.68

Linear Traits: 
Trait

Udder Comp. 
F & L Comp. 
Body Comp. 
Dairy Comp.

Score
1.11 

-0.01 
-0.17
0.04

Management Traits [CDCB 12/2022]: G 
Trait_________
Calving Ease 
M. Calving Ease 
Prod Life______
S.cell Score 
Dtr PG Rate 
Sire StillBirth 
Dtr StillBirth 
Livability

0.35 
0.02 

-0.14 
0.64 

-0.52 
0.27 

-1.21 
0.21 
0.38 
0.05 
1.13 
1.54 
1.39 
0.24 
1.16 
0.69 
0.78

-1.57

Type Information, HA-
2629

Reliability Daughters Herds
46

Pedigree: 
Sire 
MGS 
PGS 
Dam

Rating [Reliability 
95% 
74% 
86% 
92% 
85% 
89% 
74% 
80%

Stature_________
Strength________
Body Depth_____
Dairy Form______
Rump Angle 
Thurl Width
R. Legs Side View 
R. Legs Rear View 
Foot Angle 
Feet & Legs
F. Udder Att,
R, Udder Ht.
R. Udder Width
Udder Cleft
Udder Depth 
F. Teat Place. 
R. Teat Place.
Teat Length_____

HA-, 12/2022

1.7
1.9
3.9

2.69
-1.7
5.7
5.5
0.1

Dairy
Bulls.com



Alta Genetics - AltaKISS13/02/2023 13:03

LOGIN ALIA'UHCIONARIOS retorna! a pAgma Initialf LOGIN CONVIDADO

I

QE3Perfil do touro Cod. Touro, Nome, Reg

33 nprirnii/POFUSA

AltaKISS
011H012366

PEAK ALTAKISS-ET

Kapa-Caseina AB I Beta-Caseina A1A2

aAa«3 I DMS 345,135 I EF111.5% I RHA99%

NM$Conformafao Cwn bass em 46 Filhas em 7 Exploiacdes (86% Pel) TPI 2629 729
in0.68 UDCPTAT

-0.01-0.17 FIXBWC

2-2 0
*0.35 AltaErtatura

PRODUt^O•0.02 ForteFor^a

$741CM$leite-0.14 Pouco prof... •1274 lbs 96% ConfProf. Corporal

$678FM$Proteina ♦0.03%•0.64 Aberta •47 lbsforma loiteira

$659GM$Angulo Garupa Gordura •0.04%-0.52 levantada •60 lbs

•027 LargeLargura Garupa

Com base em 260 Filhas em 37 Explora;des (83% Filhas EUA)-121 RetasPernas Lateral

♦021 Aprumadas Producao Leite - filhas EUA •31364 Lbs 83%Pernas Posterior

Angulo Pe •038 Acentuado Vol. Gordura ■ filhas EUA •1266 Lbs 4.0%

•0.05 Alto 32%Vol. Proteina - filas EUA •992 LbsScore P&P

Lig. Ubere Ant ♦1.13 Forte

CARACTERES SAUDEAltUbere Post •1.54 Alta

Larg. Obere Post •1.39 Ampto Taxa Prenhes FilhasVida Produtiva -1.7•3.9

•024 Forte Taxa Concep^ao NovithasLigamento Susp. Taxa Conceptao Vacas -0.6-0.8

Prof. Ubere Cow Livability Heifer Livability•1.16 Raso *0.6•0.1

•0.69 luntos Score CElulas Somaticas 1.6%CoLTetAnt •2.69 MAST

♦0.78 luntos 1.1% 1.4%CoLTetPost METR KETO

Curtos -0.3%■1.57 0.5% RETPComp.Tetos DA

-0.1%MFEVFeed Saved 210

$-37$635 ZoetisWTSCcrtitoon ADH FrChr-irr’.pi’dign r Zoetis DWP$PEDIGREE

$-11Zoetis CW$SILVERRIDGE V IMAXPAI

MAE WOODCREST JEDI GENE-ET

AVd MATERNO S-S-l MONTROSS JEDI-ET CARACTERES PARTO

AV6 MATERNA WOODCREST GREENWY GERBER-CT 5.7%Fac.Parto Touro 1.7% Nat Mort Touro

BISAVO MATERNO DE-5U MGL GREENWAY 11396-CT
Nat Mort FilhasFac. Parto Filhas 5.5%1.9%

BISAV6 MATERNA S-S-l MCC GALI 8339-CT

Privacy Policy | Copyright 2018 Alta Genetics

1/1https://bullsearch.altagenetics.com/brasil/BS/Bull/011HO12366

Prova

Hapldtipos HH IF HH2F HH3F HH4F HH5F HCDF HHGF 

Genetic Codes TC TO TL TP TR TV TY

95% 
Conf 
74%
Conf

89% 
Conf 
74%
Conf

^CONCEPT PLUS

IMAX X JEDI X GREENWAY

H0840M0031478A0010 | Data Nasc. 1/1/2018

Prova atual USA-202212

CDCB & HA-USA Genetic Evaluations 12/2022

Idioma PortuguesProves 2027-DEC V



r;

!

G-S1M

PEZXX.
.-■

5

Alta
’V'GPS

Plano 
Genetico

Acesso prioritario aos melhores touros 
genomicamente comprovados garantindo 
o maximo de progresso genetico na dire^ao 
de seus objetivos.

Ter um piano personalizado e o primeiro e 
mais importante passo para o sucesso do 
seu negocio. Um diagnostico precise do seu 
rebanho e dos objetivos da sua proprieda de, 
com o intuito de entregar mais progresso 
genetico.

Programa de gerenciamento de repro- 
duijao que oferece aos dientes Alta, o 
conhecimento dos indices reprodutivos de 
fazendas leiteiras com intuito de melhorar 
a taxa de prenhez, aumentara produtiv- 
idade do rebanho e consequentemente a 
lucratividade da propriedade.

Combina a confian^a de usar a genetica 
testada em rebanhos de leite progressives 
com cria^ao de prenhezes exclusivas de 
femeas.

Alta
ADVANTAGE

Nossas principals futuras estrelas com 
provas gendmicas, com valor agregado de 
observances reais a campos de fertilidade 
dos touros Alta, ainda considerando as 
ava lianoes para bezerras vivas e saudaveis 
dos Touros (SSB), para criar bezerras 
saudaveis.

Faga um Plano Genetico personalizado, 
criando um indice especifico para o seu 
rebanho. Ele ainda auxilia no controle e 
protegao contra: endogamia, haplotipos, 
genes recessivos, etc.

Programa lider mondial que busca gerar, produzir e multiplicar genetica de acordo com o 
seu piano genetico para o aprimoramento do seu rebanho. Atraves da produgao de animals 
que tenham potencial genetico para se posicionar no topo das ragas holandesa e jersey 
em qualquer parte do mundo, por meio de familias comprovadamente lideres dessas 
ragas, suprindo o mercado global com a comerciaIizagao de embrioes, bezerras e novilhas.

Mostra quais touros oferecem a melhor 
fertilidade em semen sexado usado em 
novilhas. Um touro 511 CONCEPT PLUS 
ganha seu titulo especificamente com 
base em resultados reais de verificagao 
de prenhez que confirmam seus m'veis 
de taxa de concepgao de elite.

511 
CONCEPT PLUS

FUTURE 
STAR

Tenha o maximo de oportunidades para 
um rapido progresso genetico no future 
do seu rebanho. 0 status de Alta G-Star 
so e concedido aos melhores touros com 
prova genomica da Alta.

Os touros com este selo passam por um 
rigoroso sistema de avaliagao a campo, 
que comprovam a eficiencia das taxas de 
concepnao e fertilidade em seu reban
ho, consequentemente aumentando a 
rentabilidade.

Oferece um levantamento de dados 
zootecnicos, ineditos no pais, para tragar 
o perfil de criagao de bezerras leiteiras 
e criar um benchmarking das fazendas 
participantes.

CONCEPT 
PLUS

I

sajuem

Alta 
N^Gestao

I

511
Semen Sexado™

!

■

2?>i

p1'1

A Alta oferece programas e servigos para a melhoria genetica do seu rebanho. Lucratividade maxima no investimento em 
genetica atraves de um pacote tecnologico completo aos produtores do nosso pais.
Para quern trabalha com leite, varias opgoes sao oferecidas em busca da melhoria da qualidade, desde programas com 100% 
de acuracia nas provas medidas, identificagao do real valor genetico dos touros em menos tempo, alem de avaliagoes de 
caractensticas especificas, focadas no piano genetico de cada cliente.

do

Z^AIU
X^CRIA

..... . . —

NOSSOS PROGRAMAS



owt uru'j;

Em:_
Horarlo:

Coa.iwfe—. ds ^icK-s^oeT

i ENVELOPE PROPOSTA (envelope n°. 01)
PREGAO PRESENCIAL N° 04/2023
DATA DE ABERTURA: 14/02/2023, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE:LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA - ME
CNPJ: 310476540001-02
ENDEREQO: RUA ALTAIR JOSE MOTTA - 362 PATO BRANCO
FONE/FAX: 46 999114159

I 
i

_ io da Ganto Anion:o 
Sudoest® - PK


